



## היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ח תמוז תש"פ  
20 יולי 2020

מס' מסמך: 004-99-2020-016116  
(בתשובה נא לציין מספרנו)

**לכבוד**  
**ח"כ אמיר אוחנה**  
**השר לביטחון הפנים**

שלום רב,

### הנדון: מכתבך מיום 17.7.2020

1. קיבלתי את מכתבך, אשר הופץ לכלי התקשורת ביום שישי האחרון בשעות אחר הצהריים, בשעה שכולנו עוסקים בלא לאות בטיפול בסוגיות המשפטיות הבערות הקשורות להתמודדות המדינה עם מגיפת הקורונה, והשלכותיה החברתיות, הבריאותיות והכלכליות. למרבה הצער, המכתב רצוף האשמות שווא חסרות כל ביסוס בנוגע למערכת אכיפת החוק.
2. במכתבך טענת כי הולכת וגוברת הסכנה לחיי ראש הממשלה ובני משפחתו, עקב ההסתה נגדו. בעניין זה אציין את המובן מאליו, כי האחריות לשמירה על ביטחונו ושלומו של ראש הממשלה ובני משפחתו ומלוא הסמכויות הקשורות בכך מופקדות בידי רשויות הביטחון, ובראשן – שירות הביטחון הכללי.
- אני סמוך ובטוח כי בתור השר לביטחון פנים, חבר הקבינט המדיני-ביטחוני וחבר ועדת השרים לענייני שב"כ, ידועות לך דרכי ההתקשרות עם הגורמים המוסמכים, ככל שאתה מוצא כי הדבר נדרש. כפי שלמדתי הבוקר, שר הפנים פנה במכתב לראש השב"כ בעניין זה. כמו כן, פניתי גם אני בנושא הן לשירות הביטחון הכללי והן למשטרת ישראל, על מנת לוודא כי ראש הממשלה זוכה לאבטחה ברמה הגבוהה ביותר, הלוקחת בחשבון את מלוא האימונים כלפיו. נחה דעתי, כי גורמי המקצוע המופקדים על שמירת בטחונו של ראש הממשלה מכירים את הדברים.
3. בצד זאת, מדיניות התביעה באשר לטיפול בהיבטים הפליליים של הנושא, קרי: חקירות והגשת כתבי אישום בעבירות הסתה בפרט, ועבירות המשיקות לחופש הביטוי בכלל, הובהרה



## היועץ המשפטי לממשלה

לך בפירוט במכתבי הקודם, בו עמדתי על המבחנים המשפטיים אותם קבע המחוקק ואשר מעוגנים בפסיקה, והדברים מדברים בעד עצמם.

למען שלמות התמונה אציין כי מבדיקתי עולה שהחל מיום 1.5.2020, הגיעו ללשכת המשנה לפרקליט המדינה לתפקידים מיוחדים שבע פניות ממשטרת ישראל, הנוגעות לתיקים בהם עלה חשד להסתה נגד ראש הממשלה או מי מבני משפחתו. בשלושה מקרים אושר לפתוח בחקירה, כאשר באחד מהם כבר הוגש כתב אישום; בשני מקרים נמצא כי מדובר בחשד לעבירה של איומים, ולפיכך הנושא הועבר לטיפול המשטרה, אשר מוסמכת במקרים מעין אלו לפתוח בחקירה לפי שיקול דעתה; ושני מקרים נוספים מצויים עדיין בבחינה. מובן כי גם המקרים הקונקרטיים המוזכרים בפניותיך יטופלו כמקובל על בסיס המדיניות האמורה.

4. ההחלטות ביעוץ המשפטי לממשלה ובמערכת אכיפת החוק מתקבלות אך ורק על בסיס מקצועי וענייני, ולעולם לא משיקולים זרים או אישיים. גם אל מול השמצות והפצה של תיאוריות קונספירטיביות משוללות קשר למציאות, אנו לא נירתע מלבצע תפקידנו, ונפעל תמיד כאמור לפי הדין.

בברכה,

אביחי מנדלבלט

העתק:

מר נדב ארגמן, ראש שירות הביטחון הכללי  
ניצב מוטי כהן, מ"מ מפכ"ל משטרת ישראל